multis. Idē dicit q̄s violēter includit clericū
 ne ab inimicis ledat. q̄ si sit violētia nō tñ in
 est colus fm̄. Inno. i. d. c. iij. duo em̄ req̄rū/
 tur. scilicet dolus et opus fm̄. Jo. an. in. c. p/
 p̄tunc. de elec. li. vj. Sicut solus quis turbat
 clericū ipellit nō ex liberatōe s; ex subito mo/
 tu nō est excoicatus. vt r; R. l. iij. di. xviij.
 facit. i. §. notandū. ij. q. iij. in cōsultis calor
 calūnicū viciō carei. et ob h̄ nullā penā erogari
 oportet. et p̄terea dī. Si q̄s suadete dyabolo.
 qd̄ p̄p̄nator colū mortale p̄cām.

7 ¶ Quæritur videre q̄s dicat clericus vel mo
 nachus. R. q̄ noie clericū h̄ cōp̄hēdit ois h̄ns
 aliquē ordiū etiā p̄mā rōsura solū. vt de eta.
 et q̄. c. iij. p̄nigat. r. no. do. p̄. de aucta. i. c.
 p̄. de r. p̄nig. li. vj. Noie monachoz vel mo
 nialiū veniū h̄ oēs p̄fessi q̄m̄q; regulā ap/
 p̄. obati. Et noie nouitoz veniū ingressi re
 ligionē approbati vt p̄b̄t si in ea manere ce
 b̄t. Noie p̄o p̄ncipoz et p̄ncipalū h̄ veniū oēs
 qui inuato h̄m̄ se r̄na alicui de religionib;
 app̄. obatis redicauerit p̄p̄tito. siue sint ma
 sculi siue femie. Et h̄ gl. in. c. q̄s q̄. xvij. q. iij.
 tenet q̄ p̄ncip̄ et p̄ncip̄tes ḡnd̄cāt p̄uilegio
 clericali. Et p̄ h̄ inferat ab aliq̄b; q̄ mulier in
 dula vt totalit̄ vacet do. heremite q̄ p̄p̄tis
 mōdanis vt do. vacet r̄stra loca inhabitant.
 Et p̄ncip̄ eccliaz seculariū q̄ se r̄na redicant
 do r̄u redit rōsura. v̄l inuauent habitū
 am̄t̄sunt cōmunit̄ horis diuinit̄ et h̄mōi
 similes scilicet fratres et sorozes tercij ordi/
 nis sancti fr̄acīa q̄ viuūt in congregatōe scilicet
 ceteri religioz q̄ gaudent isto p̄uilegio: ita q̄
 verberis eos sit excoicatus. Poctū ego nō te
 neo post factū s; bñ ante factū. tum quia nō
 sunt religioz p̄. te eo q̄ n̄ia vota non p̄mit/
 tū v̄l in religioz app̄. obatis: et cr̄as p̄nt
 esse mere secularis si volūt: tū etiā q̄ nec sunt
 p̄ncip̄ religionis app̄. obate. r. tex. in. d. c. nō
 dubiū. et alibi nō loquit̄ simpl̄ r̄ p̄ncip̄ sed
 de p̄ncip̄ religionis. multo minus heremite
 quicā q̄s ut sunt cōiter ur̄i r̄p̄is sibi for/
 māt habitū: et illi p̄ncip̄ eccliaz q̄ sibi p̄p̄ta/
 tam suoz retinēt. et fr̄es tercij ordinis p̄fati q̄
 in domib; p̄. ijs cum vxozib; et filijs viuūt
 gaudent isto p̄uilegio. an. c. duo sunt. r. ij. q. j. et
 qd̄no. Posti. et cōit̄ doc. in. d. c. nō dubiū. et
 Car. in. de. j. et c. et c.

8 ¶ Quæritur sciendū ē qd̄ est iniicere manus
 violentas. r̄ d̄e q̄ est omnis violētia que sit
 p̄sone. v̄l fm̄. Pa. in. c. nup. eo. ti. canō. d. c.
 si q̄s luadente. p̄. d̄erat pot̄ns effectū violen
 tię q̄ ip̄m modum inferendi violentiā. et hoc
 patet in. d. c. nup. vbi retinens clericū in cu/
 stodia publica vel p̄nata vel in domo aliqua
 q̄nis manus nō iniiciat est excoicatus: et q̄
 libere non p̄t ire. Item iniuriosa manus in/
 iectio absq; violentia in clericū facta in ducit
 hanc excoicatioē. vt in. c. p̄nigat. d. j. c.
 ti. Et q̄ p̄z q̄ nō solum qui cū p̄nt etia vo/
 luntariū est excoicatus: s; etia si clericus
 seip̄m p̄nt ex ita vel odio: sicut facit q̄ te/
 dio vite vel alia desperatōe ducit seip̄os inter
 ficat vel mutilat. vt tenet cōmunit̄ doc. in
 dicto. c. p̄nigat. Similiter q̄ sp̄rit vel aqua
 aut aliud effundit sup̄ eū: vel ponit custodes
 vt capiāt eū si exierit de domo. Sicut si vis fiat
 rebus sibi inherētib; vt puta eq̄ cui insidet
 vel qd̄ aliud qd̄ tenet eripit violēter. Aut sc̄i/
 ditur siue frangitur. vt tenet Car. in. de. j. et p̄
 uis. nisi sit res quā p̄pria auctoritate capere
 p̄t. qz tunc non in dicit.

¶ Sed qd̄ si solo metu inducat vt ei aliqd̄ det.
 R. Dire. li. iij. ti. ij. q̄ nō est excoicatus.
 Similiter qui cū in aliqua domo obseruant
 solum vt ei verecundiam aliquā faciāt. Nec
 etiam qui cū dormit vel non sentit furtiue zo
 nam vel bursam vel qd̄ simile aufert. quia in
 h̄mōi violētia p̄sonē nō fit vel rebus sibi cohe/
 rētib; p̄cor. Car. in. de. j. et p̄. Itē nec excoi/
 catus q̄ h̄ habeat animū ledēdi nō tñ cū tangit
 et h̄ v̄l et ensē sup̄ caput eius. v̄l si r̄ngit
 ei v̄m nō infert neclēsiōē. qz s̄ba sunt cū
 effectū accipēda. c. relati. de. de. n̄. res. nec ob/
 est conatus sine effectū. de sp̄o. c. i. i. u. enis.

¶ Ultra p̄sequens clericū vt p̄ntat et ipe fugi
 ens cadit et ledit sit excoicatus. R. Rod. q̄ n̄
 nisi q̄s coact̄ vt euadat se p̄p̄ster vel in aliō
 periculū se ingerat. S; ego credo q̄ sit tutius
 dicere q̄ sit excoicatus: qz satis manū impo/
 nit. et est securus h̄ tenere.

¶ Mandans etiam dicitur iniicere manū:
 quia vt dicitur in. c. mulieres. eo. ti. is vere cō
 mittit cuius mādato vel auctoritate sit. et iō
 est excoicatus si mandatarius clericum
 p̄ussit vt in. d. c. mulieres.

¶ Quid si mādator reuocauit mādātū: s; an
 qz veniret ad noticiā mādatori p̄ussit. R.
 l; Inno. tenet n̄ esse excoicātū. m̄ fm̄ Ber.
 et Posti. vt refert Dire. vbi. s̄. nisi re integrā
 reuocauerit mādātū et tñ certificauerit su/
 per h̄ erit excoicatus. ar. l. si mādassent. ff. mād
 da. de. p̄n. ex. insinuatōe. de rescrip. ex. p̄. de ca
 ni. Poctū tenet Jo. xxvj. di. tibi dno.

¶ Quid si post mādātū mortuus ē mādator
 re integrā. R. fm̄ Dire. vbi. s̄. qz mādatori
 us postea p̄ussit n̄ erit tñ mādator: excoica
 tus: qz sup̄stet tñ ligat. r̄ iij. q. j. qd̄ aiq; l; h̄

29

30

31

32

33

Excōicatio. v. de casibus

notorū sit de mādato ⁊ signa pnieñ oñderit
nō sit sc̄p̄clen d' in sacro: nec ecclā orabit p eo
rōne p̄ci notorij. vt tenet **Posi. ⁊ Ber. ⁊ Ju**
no. pa. aut in. c. a nob. el. ij. et. i. videt tenere
q' nūlī mandatarij habuerit noticiā de eius
morte erit excōicatus etiā si penituerit i mor/
te ⁊ tūtius lz de rigore iuris nō sit excōicatus
cū in veritate mādātū reuocātū fuerit morte
vt no. idē **pa. in. d. c. mulieres.**

34 **¶** Quid si nō mādauit lz dixit aliq' s̄ba dolo
se vt iducat ad p̄c̄tiēdū: ⁊ si talia sunt s̄
ba q' coopent mādato vel p̄silio: puta dicit fa/
ceret mihi singularē p̄solatiōez vel sp̄vellē ei
bonū q' p̄c̄teret nulli dubiū q' si sequit p̄c̄s/
sio q' h' erit excōicatus. vt. **d. c. mulieres. no**
ta qz nō refert qd ex eq̄pollentibz fiat. Un vt
refert **Bar. in. l. si q̄s mihi tōa. §. iussum. ff. de**
acq. her. q' dñs s̄bratus a qdā dixit coram
famulis suis nisi aliud de tali audierō anteqz
tomū reuertar ero male p̄tentus. p̄pter qd sa
mulus interfecit p̄c̄sorem fuit punitus ipe
dñs de homicidio. ⁊ p̄terea dicit **pa. in. c. ex**
lris. de excess. pla. q' nō refert an dīcere vel in
directe aliqd p̄sulat. vt p̄bat in. d. c. ex lris. in
epo q' dicit oēs dicit q' malum ē si euaserit cui
homicidiū iputat ⁊ fac ad h. l. certū. ff. si ecr.
pe. zl. cū qd. eo. ti. fac qd nō. Bal. ⁊ Auge. ⁊
Rapha. ⁊ Innoc. in. l. qd §. §. pe. ff. de leg. j. q'
volūt q' instigās ⁊ sollicitas aliq' nē vt p̄c̄ti
at sit excōicatus si sequat p̄c̄sio. secus aut si
nō sunt talia s̄ba: qz nō erit excōicatus.